MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025
Edital nº 253 de 4 de novembro de 2025

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

1

São Paulo, 6 de março de 2026

COMUNICADO N.º 9/2026 - CONC-IFSP/RET/IFSP

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE CONFIRMAÇÃO

COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DE CANDIDATOS

CLASSIFICADOS NA CONDIÇÃO DE PRETOS E PARDOS

A Comissão do Concurso Público, designada pela Portaria nº 6.660/IFSP, de 14

de agosto de 2025, no uso das suas atribuições, vem a público divulgar o Resultado

Definitivo do procedimento de confirmação complementar à autodeclaração de candidatos

classificados na condição de pretos e pardos, nos termos do item 11 do Edital 253/2025.

NOME RESULTADO

FELIPE SANCHEZ MACHADO FAVORÁVEL

LUCAS SAMUEL BARBOSA FAVORÁVEL

Comissão Organizadora do Concurso Público

Portaria 6.660 de 14 de agosto de 2025